PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в
решение Думы города Иркутска

от 21.05.2009 г. № 004-20-611059/9 «О Правилах содержания и деятельности общественных кладбищ города Иркутска»
Принято на   39  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  26  »     _октября_      2017 г.
             Руководствуясь ст. ст. 16, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», ст. ст. 11, 31, 32 Устава города Иркутска, планом мероприятий по реализации рекомендаций отчета Контрольно-счетной палаты г. Иркутска от  17.07.2017 г. № 03-07-05-1/17 по результатам проведения контрольного мероприятия «Контроль за законностью и результативностью использования бюджетных средств на выполнение работ по содержанию муниципальных кладбищ в 2016 году и текущем периоде 2017 года», Дума города Иркутска,
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 21.05.2009 г. № 004-20-611059/9 «О Правилах содержания и деятельности общественных кладбищ города Иркутска», с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 28.11.2014 г. № 006-20-030058/4, следующее изменение: подпункт 6 пункта 9 раздела II Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«6) организация содержания общественных кладбищ города Иркутска в надлежащем состоянии.

К работам по содержанию общественных кладбищ относятся следующие виды работ:

- содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, инженерного оборудования и иных объектов муниципальной собственности города Иркутска, расположенных на территории кладбищ;
- сбор и вывоз мусора, очистка от мусора проездов и внутриквартальных территорий кладбищ;

-  очистка проездов, расположенных на территории кладбищ, от снега и льда, распределение на  проездах противогололёдных материалов;
- выкашивание травы, обрезка деревьев, произрастающих на территории кладбищ (при необходимости);

-  профилирование проездов, расположенных на территории кладбищ (при необходимости);

-  иные виды работ, необходимые для содержания кладбищ в надлежащем состоянии.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Администрации города Иркутска:

1)   опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 21.05.2009 г. № 004-20-611059/9 «О Правилах содержания и деятельности общественных кладбищ города Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим решением изменении.
	Председатель Думы

города Иркутска

______________ И.В. Ежова

	Мэр

города Иркутска

___________ Д.В. Бердников

«  27   »        октября       2017 г.
№ 006 - 20 - 390613/7